



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

LPM PRODUCTION A/S
ENERGIVEJ 34, 6870 ØLGOD
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. februar 2019

Henning Storm Rasmussen

CVR-NR. 32 83 00 80

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	LPM Production A/S Energivej 34 6870 Ølgod Telefon: +45 76 98 22 55 Telefax: +45 76 98 22 54 Hjemmeside: www.lpm.dk E-mail: ka@lpm.dk CVR-nr.: 32 83 00 80 Stiftet: 25. marts 2010 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kurt Bering Sørensen, formand Kurt Andersen Hans Barslund
Direktion	Henrik Risgaard Jørgensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive underleverandørvirksomhed, primært CNC langdrejerarbejde og CNC bore- og fræsearbejde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 3.421.882 kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 40.328.418 kr. og en egenkapital på 15.740.252 kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Der er gennem de senere år foretaget væsentlige og fremadrettede investeringer i både organisation, styringsystemer og fremstillingsteknologi.

Der forventes således en fremtidig positiv effekt på både konkurrencekraft og indtjening af de gennemførte initiativer.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		29.946.980	26.804
Personaleomkostninger.....	1	-22.240.371	-21.246
Af- og nedskrivninger.....		-2.910.397	-3.171
DRIFTSRESULTAT		4.796.212	2.387
Andre finansielle omkostninger.....		-430.419	-441
RESULTAT FØR SKAT		4.365.793	1.946
Skat af årets resultat.....	2	-943.911	-441
ÅRETS RESULTAT		3.421.882	1.505
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	500
Overført resultat.....		2.421.882	1.005
I ALT		3.421.882	1.505

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		936.962	849
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	936.962	849
Produktionsanlæg og maskiner.....		15.701.144	11.744
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		864.328	741
Indretning af lejede lokaler.....		96.284	147
Materielle anlægsaktiver.....	4	16.661.756	12.632
ANLÆGSAKTIVER.....		17.598.718	13.481
Råvarer og hjælpematerialer.....		3.518.125	3.436
Varer under fremstilling.....		1.574.988	816
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		5.409.533	5.138
Varebeholdninger.....		10.502.646	9.390
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		10.346.738	7.872
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		316.010	178
Andre tilgodehavender.....		321.335	231
Periodeafgrænsningsposter.....		1.229.671	592
Tilgodehavender.....		12.213.754	8.873
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		10.000	10
Værdipapirer.....		10.000	10
Likvide beholdninger.....		3.300	2
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		22.729.700	18.275
AKTIVER.....		40.328.418	31.756

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		730.830	662
Overført overskud.....		13.009.422	10.657
Forslag til udbytte.....		1.000.000	500
EGENKAPITAL.....		15.740.252	12.819
Hensættelse til udskudt skat.....		1.092.271	753
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.092.271	753
Leasingforpligtelser.....		9.158.534	5.953
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	9.158.534	5.953
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	1.829.000	1.700
Gæld til pengeinstitutter.....		3.714.264	3.289
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.950.818	3.654
Selskabsskat.....		604.640	498
Anden gæld.....		2.238.639	3.090
Kortfristede gældsforpligtelser.....		14.337.361	12.231
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		23.495.895	18.184
PASSIVER.....		40.328.418	31.756
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 52 (2017: 48)			
Løn og gager.....	18.723.819	18.009	
Pensioner.....	2.469.433	2.232	
Andre omkostninger til social sikring.....	437.359	515	
Andre personaleomkostninger.....	609.760	490	
	22.240.371	21.246	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	604.640	498	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-21.140	0	
Regulering af udskudt skat.....	360.411	-57	
	943.911	441	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2018.....		1.054.357	
Tilgang.....		302.988	
Kostpris 31. december 2018.....		1.357.345	
Afskrivninger 1. januar 2018.....		205.418	
Årets afskrivninger		214.965	
Afskrivninger 31. december 2018.....		420.383	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		936.962	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....		936.962	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				4
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2018.....	31.612.788	2.187.584	375.270	
Tilgang.....	6.033.992	625.960	23.920	
Afgang.....	-844.589	-361.349	0	
Kostpris 31. december 2018.....	36.802.191	2.452.195	399.190	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	19.867.591	1.447.772	228.161	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-844.589	-361.349	0	
Årets afskrivninger	2.078.045	501.444	74.745	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	21.101.047	1.587.867	302.906	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..	15.701.144	864.328	96.284	
Finansielle leasingaktiver.....	12.193.472	207.695		

Langfristede gældsforpligtelser						5
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag 2018	
Leasingforpligtelser.....	10.987.534	1.829.000	1.329.000	7.653.088	1.700.000	
	10.987.534	1.829.000	1.329.000	7.653.088	1.700.000	

Eventualposter mv. 6

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver.

Selskabet har indgået aftale om leje af maskiner til en årlig leje på 132 tkr., lejeaftalen kan opsiges med 3 måneders varsel.

Selskabet har indgået aftale om operationel leasing af kopimaskine.

Leasingaftalen løber indtil 31. december 2021.

Leasingydelse i denne periode udgør ca. 121 tkr.

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler til en årlig leje på 1.000 tkr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst 1. juli 2029.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kurt Andersen, Ølgod Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7**

Selskabet har stillet virksomhedspant på 5.000 tkr. for bankgæld.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier:

Immaterielle anlægsaktiver	937 tkr.
Driftsmidler	4.164 tkr.
Varebeholdninger	10.503 tkr.
Debitorer	10.347 tkr.
